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Tisztelt Olvasó!

Rendhagyó kiadványt kapott kezéhez a Tisztelt Ér-
deklődő. A korábbi évektől eltérően ebben a tanév-
ben a Tehetségsegítő Tanács Egyesület programjairól 
a mára már természetessé vált felületeken, a Face-
book (Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Ta-
nács Egyesület) és honlap (tste.hu) oldalain kaphat-
tak információt az érdeklődők.

Ezzel a történéseknek megfelelő időben és széles 
körben tájékoztathattuk a közvéleményt. A vissza-
jelzésekből megállapítható, hogy sikeres döntés volt 
és a gyors, korszerű és kedvelt információs csatornák 
sokkal elfogadottabbá váltak, mint a korábbi szer-
kesztett hírlevelek, melyek több-kevesebb idővesz-
teséggel tudtak csak hírt szolgáltatni az Egyesület 
programjairól munkájáról.

Most a tanév zárásakor jelentetjük meg kiadvá-
nyunkat, melynek elsőrendű célja az összefoglalás. 
Ha valaki ezt a füzetet átlapozza, felidézheti akár a 
számára fontos vagy kedves rendezvényét, de egyben 
láthatja a tagozatok éves munkáját is. 

A kilenc szakmai tagozat közel 20 rendezvényt 
bonyolított le, melyeken a résztvevő, közreműködő 
tanulók száma meghaladta az ezer főt. Munkánkban 
nagy számban vettek részt pedagógusok, több eset-
ben szülők. Nagyon fontos kapcsolat van a vállalko-
zásokkal, gazdasági társaságokkal, intézményekkel. 
Ilyen mennyiségű és büszkén állíthatom, minőségű 
munkához szükségesek a pénzügyi források. A Taná-
csok számára lehetővé tett pályázat – melynek nyer-
tesei voltunk – által biztosított anyagi támogatás 
csak töredékét tette ki a szükséges költségeknek. Ép-
pen emiatt hálás köszönetemet fejezem ki mindazon 
szervezeteknek, magánszemélyeknek, akik hozzájá-
rultak önként vállalt feladataink teljesítéséhez. Or-
szágosan is jó gyakorlat és kiemelkedő példa a tehet-
ségsegítés támogatása megyénkben, városainkban.

Ez a tanév is kijelölte további utunkat. Közös ösz-
szefogással, elhivatottsággal és a tehetséges tanulók 
segítését célzó munkával kell folytatni tevékeny-
ségünket. Az elmúlt 13 év bizonyította, szükség van 
szervezetünkre és számítanak ránk.

Sárdi Péter
elnök
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FELSŐOKTATÁSI TAGOZAT

2024. január 30.

Tudományos előadássorozat – Dr. Belovári Anitával
Kalandozás a tudomány világában címmel indított 
programsorozatot a MATE Kaposvári Campus Ne-
veléstudományi Intézete. Ennek keretében a közép-
iskolás fiatalok interaktív módon ismerkedhettek a 
kutatásmódszertannal.

A Munkácsy Mihály Gimnázium mintegy har-
minc tanulója kávéházi környezetben ismerked-

hetett interaktív módon a kutatásmódszertannal. 
Közülük ketten korábbi kutatásaikat is bemutatták, 
Dr. Belovári Anita egyetemi adjunktus pedig fiatalos 
témákon keresztül hozta közelebb a tudományt a di-
ákokhoz, a tapasztalatokat pedig végül egy kerekasz-
tal-beszélgetés keretében vitatták meg.

2024. január 31.

Soft skills fejlesztő tréning középiskolásoknak -  
Dr. Csajka Edinával

2024. január 31-én 8.00-16.00 óra került sor a Neve-
léstudományi Intézet NTP-HHTDK-23-0039 azono-
sítószámú projektjéhez kapcsolódó Soft skills fejlesz-
tő tréning középiskolás diákoknak című program.

A tréningre a MATE Kaposvári Campusán került 
sor. A tréning célja a középiskolás korosztály azon 
kommunikációs készségeinek fejlesztése volt, ame-
lyek sikeressé tehetik őket kutatásaik bemutatásá-
ban, szélesebb értelmezési keretek között pedig a 
mindennapi életben is, szakmai és tudományos ér-
vényesülésük során.

A tréning elvárt eredményei: az önbizalom fej-
lődése; képesség a kritikus gondolkodásra, önálló 

döntések meghozatalára; letisztult, lényegretörő 
prezentációk készítése; határozott előadásmód, kri-
tikus gondolkodás fejlődése; a dolgozat készítése és 
előadása során felmerülő problémák hatékony meg-
oldása; nehéz bírálói kérdések magabiztos megvála-
szolása.

A MATE Móricz Zsigmond Mezőgazdasági Techni-
kum, Szakképző Iskola és Kollégium 9. 10. és 11. év-
folyamos diákjai örömmel és aktívan vettek részt a 
tréningen, és hasznosnak tartották azt versenyeken 
való sikeresebb részvételük tekintetében.

A programot Dr. Csajka Edina, egyetemi docens, 
tréner, coach tartotta.
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2024. február 21.

Soft skills tréning TDK-zó hallgatóknak
2024. február 21-én 8.00-16.00 óra között került sor 
a Neveléstudományi Intézet NTP-HHTDK-23-0039 
azonosítószámú projektjéhez kapcsolódó Soft skills 
készségfejlesztő tréning TDK-s hallgatóknak című 
programra.

A tréning a MATE Kaposvári Campusán zajlott. 
A tréning célja a tehetséges hallgatók kommuni-
kációs készségeinek fejlesztése volt, a tudományos 
tevékenység minőségi megalapozásának érdekében 
(magabiztos előadói, prezentáció készítési, improvi-
zációs készségek fejlesztése, kreatív gondolkodás és 
problémamegoldó képességek fejlesztése).

A tréning elvárt eredményei: A hallgatók maga-
biztos kiállásának megalapozása, az önbizalom fej-
lődése; a tudományos kommunikációs készségek 
fejlődése; szakmai kvalitásaik kiterjedése; a szakmai 
öntudat erősödése; letisztult, lényegre törő prezen-
tációk készítése; határozott előadásmód, kritikus 
gondolkodás fejlődése; a dolgozat készítése és előa-
dása során felmerülő problémák hatékony megoldá-
sa; nehéz bírálói kérdések magabiztos megválaszolá-
sa; a lámpaláz hatékony kezelése.

A MATE Kaposvári Campus Állattenyésztési Tu-
dományok Intézetének, valamint Neveléstudományi 
Intézetének TDK megmérettetés előtt álló hallgatói 
aktívan vettek részt a tréningen, a versenyeken való 
sikeresebb részvételük érdekében.

A programot Dr. Csajka Edina, egyetemi docens, 
tréner, coach tartotta.

FELSŐOKTATÁSI TAGOZAT
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FELSŐOKTATÁSI TAGOZAT

2024. március 13.

TDK-t népszerűsítő program
A Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem Kapos-
vári Campus Neveléstudományi Intézete az NTP-
HHTDK-23-0039-es azonosítószámú „Kalandozás a 
tudomány világában” című pályázat keretében 2024. 
március 13-án a TDK-t népszerűsítő programot szer-
vezett. A program ingyenes volt, nyilvános, regisztrá-
cióhoz nem kötött és több elemet is tartalmazott.

9.00–11.00 óra Kötetlen beszélgetéssel egybekötött, 
korábbi OTDK-helyezettek által tartott szakmai előa-
dások
A program témája: Az elmúlt években intézményi 
győztes OTDK-helyezett hallgatók kedvcsináló és 
példamutató szakmai előadásai 
A program előadói: Orbán-Rákos Dóra és McNeill Bri-
gitta 

11.00–14.00 óra Toborzó Nap
A program témája: A digitális eszközök használata 
a tudományos kutatásban – innovatív, motivációs 
előadás; TDK-kvíz; a Digitális Tudásközpont pá-
lya-orientációs mérőeszközeinek bemutatása és ki-
próbálása
A program előadója: Karmacsi-Szabó Anikó előadó
14.00–17.00 óra TDK Orientációs Nap
A program témája: Játékos, pedagógus módszertani 
vetélkedő. Középpontban a digitális eszközök hasz-
nálata a tudományos kutatásban
Programvezető: Karmacsi-Szabó Anikó

A vetélkedő eredményeit zsűri bírálta el. 
Zsűritagok:

•	 Weimann Gáborné – alelnök (TSTE)
•	 Karmacsi-Szabó Anikó – Digitális Központvezető 
•	 Lantos Attila – igazgató (Vásárosdombói Általá-

nos Iskola és AMI)
•	 Tolnai Éva – igazgatóhelyettes (Vásárosdombói 

Általános Iskola és AMI)
•	 Bencéné Dr. Fekete Andrea – TDT elnök (MATE 

KC NTI)

Mindhárom esemény nagyon jól sikerült. A két volt 
OTDK-s hallgatótól izgalmas és érdekes, figyelemfel-
keltő előadást hallhattunk, aminek következtében 
több hallgató is érdeklődött az előadóknál a szünet-
ben a kutatás megkezdéséről, menetéről, legfonto-
sabb elemeiről. 

A Toborzó Nap során megismert és kipróbált esz-
közök nagyon tetszettek a hallgatóknak. Az újonnan 
megtanult ismereteiket azonnal hasznosíthatták is 
a TDK Orientációs nap vetélkedőjében, ahol a krea-
tivitásukról is számot adhattak, amikor az eszközök, 
játékok tanórai használatára vonatkozóan kellett öt-
letelniük, terveket kidolgozniuk.
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2024. április 11.

Digitális természettudományi Témanap
2024. április 11-én hatodik alkalommal rendeztük 
meg a Táncsics Mihály Gimnázium aulájában tago-
zati rendezvényünket. 

A témanapot a digitális témahéten a természettu-
dományok és a digitális technológiák összekapcsoló-
dásának jegyében hirdettük meg az alábbi témakö-
rökben:

•	 alkotópedagógia
•	 lézeralkotás
•	 3D alkotás
•	 projektpedagógia
•	 robotok
•	 távérzékelés
•	 dataloggerek
•	 CNC eszközök
•	 tudományos szimulációk

•	 vizualizációk
•	 applikációk
•	 hobbitechnológiák
•	 technológiai hobbik
•	 mikrokontroller világ.

A rendezvényt egy KKV által nyújtott elektronikai 
tananyagbemutatóval és a laborunk planetárium 
programjával színesítettük. 

A „Diákok Digitális Természettudományos Tudás-
megosztó Börzéjén” 80 diák és kísérő tanárai vettek 
részt. Az „MTMI Tanárok Digitális Módszertani Work-
shopján” 4 előadáson 7 pedagógus kolléga vett részt.

A rendezvény népszerűsítette az MTMI tárgyakat, 
a 21. századi pedagógiai módszertan technológiákkal 
történő színesítését.

MTMI TAGOZAT / IDEGEN NYELVI TAGOZAT

2023. november 28., 2024. január 18.

Fordítóverseny
A 2023-24-es tanév fordítóversenyét a Kaposvári SZC 
Eötvös Loránd Műszaki Technikum és Kollégium 
szervezte. Az iskolai fordulók után 8 kaposvári isko-
lából delegáltak a döntőbe versenyzőket. 

A 2023. november 28-án, 34 angolos és a 24 né-
metes versenyző számára megszervezett döntő for-
dulót az Eötvös idegen nyelvi munkaközösségének 

közreműködésével bonyolították le. A január 18-i dí-
játadón a nyertes tanulókat Takács Szilvia igazgató, 
Horváth Jenő igazgatóhelyettes és a verseny és díjá-
tadó szervezője Ress-Müller Barbara köszöntötte.

A 16 nyertes a kimagasló teljesítményért járó gra-
tuláció mellett névre szóló oklevelet, és ajándékcso-
magot vehetett át.
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IDEGEN NYELVI TAGOZAT

2024. március 20.

Városismereti verseny
Az Idegen nyelvi tájékozódási és városismereti ver-
senyt 5. alkalommal rendezte meg a Kaposvári Kle-
belsberg Középiskolai Kollégium nyelvi munkacso-
portja. A város 5 középiskolájából és a Klebelsberg 
kollégiumból 36 csapat, összesen 72 diák oldotta meg 
a feladatokat angol, német, illetve francia nyelven. 

Ahogy minden évben, most is 10 helyszínt kellett 
megtalálniuk a versenyzőknek a feladatlapon mega-
dott leírás alapján, majd válaszolniuk kellett egy kér-
désre, valamint egy adott szempont alapján egy fotó-
val is kellett bizonyítani, hogy felkeresték a kérdéses 
helyszínt, műalkotást, épületet. 

A verseny sajátossága, hogy az idegen nyelvi szö-
vegértésre fekteti a hangsúlyt, ugyanakkor a helyis-
meretet is fejleszti, játékos, kreatív, cselekvésre ösz-
tönző feladatok segítségével.  

A résztvevők egyre növekvő száma azt jelzi, hogy 
a verseny egyre népszerűbb és az iskolában megszo-
kott feladattípusoktól eltérő, nyelvi kompetenciákat 
fejlesztő kihívásokra nyitottak a diákok. 

A Klebelsberg kollégium vezetésének támogatásá-
val a nyelvi munkacsoport a következő tanévben is  
folytatja a hagyományt, összeállítja a feladatlapokat 
és megszervezi és lebonyolítja versenyt. 

Fotók forrása: https://klebi.edu.hu/
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IDEGEN NYELVI TAGOZAT

2024. május 25.

Szólalj meg bátran! idegen nyelvi verseny
A versenyen tíz csapat vett részt hét helyi középfokú 
oktatási intézmény képviseletében.

A felkészítő pedagógusok a Kaposvár-Somogy Me-
gyei Tehetségsegítő Tanács Egyesület idegen nyelvi 
tagozatának tagjai, akik közösen végzett, előzetes 
szakmai egyeztetés mentén állították össze a felada-
tokat. CÉL: a diákok motiválása az idegen nyelven 
való kommunikációra a hétköznapi életben. Emel-
lett számos kompetencia együttes alkalmazása, kö-
zös projektek létrehozása, mely komplex fejlesztést 
biztosít számukra. További cél a közös, társadalmi 
szempontból fontos témákra való odafigyelés, gya-
korlati eljárások megfogalmazása a tizenévesek sze-
mével. 

Idei év témája: fenntarthatóság, környezetvédelem. 
A prezentáció elkészítéséhez megadott cím: Kis lé-

pés az emberiségnek, nagy lépés nekem!
A diákok remek ötletekkel, igényes munkával ké-

szültek a versenyre, a felkészítő pedagógusok mun-
kája példaértékű volt.

Feladatok:
•	 szerepjáték megadott szituációk alapján négy  

helyszínen négy  témakörben
•	 csapatok prezentációinak bemutatása olasz, né-

met, angol nyelven
A rendezvényt Weimann Gáborné a Kaposvár-So-

mogy Megyei Tehetségsegítő Tanács Egyesület al-
elnöke nyitotta meg, majd a Nagyboldogasszony Is-
kolaközpont tanulóinak műsorát tekinthették meg a 
résztvevők. Gyallai Katalin tagozatvezető a verseny a 
több mint tízéves hagyományát emelte ki köszöntő-
jében, Berzsánné Csajághy Nóra tagozati titkár a szak-
mai tudnivalókat ismertette.

A program első felében a szituációk bemutatásá-
ra került sor összesen nyolc helyszínen. A második 
részben a kisfilmek, ppt-k bemutatására került sor, 
melyet a diákok reflexiói egészítettek ki a munkafo-

lyamatok megvalósításáról, a témamegközelítésről, 
együttműködésről, az alkalmazott technikai eszkö-
zökről, esetleges nehézségekről és azok megoldásai-
ról az előkészületek során.

Az értékelő bizottság munkájában való részvétel-
re Miklós Nóra (német), Ballerininé Bognár Viktória 
(olasz) és Kovács Kristóf (angol) – külső munkatársak- 
kaptak felkérést. Ezúton is köszönet illeti a versenyt 
támogató tevékenységüket.

A feladatok után büféasztal mellett nyílt lehetősé-
ge tanárnak-diáknak az egymásközti eszmecserére, 
majd az eredményhirdetés következett. 

A rendezvény Sárdi Péter, a Kaposvár-Somogy Me-
gyei Tehetségsegítő Tanács Egyesület elnöke záró-
gondolataival ért véget.
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MŰSZAKI-GAZDASÁGI TAGOZAT

2024. április 15.

Légy a szakmád mestere!
2024. április 15-én nyitotta meg kapuit iskolánk-
ban a XII. Légy a szakmád mestere! kiállítás, ahol 
a szakképzés tehetséges diákjai mutatkoznak be.  
A Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Egyesülettel közösen szervezett kiállításon 50 diák 
vett részt mesterművével, akiknek 29 felkészítő ta-
nár nyújtott támogatást. Örömünkre szolgált, hogy 
több duális partneri együttműködéssel zajló projekt 
is megvalósult, illetve, hogy a kiállításon bemutatko-
zott a Digitális Közösségi Alkotóműhely is.

A pályamunkák 3 formában készülhettek el:
•	 Írásbeli tervekkel, rajzokkal, fényképekkel, fotó-

sorozatokkal a szakmai munkáról.
•	 Saját szakmai produktumok, kész termékek és 

azokból álló bemutató anyag készítésével.
•	 Szakmai versenyeken való részvétellel és az el-

ért eredmények bemutatásával.
Az idei évben a mesterjelölt diákok bemutatkozó 

videót is készítettek, melyben megismerkedhettünk 
szakmájuk szépségével, a tanulók által elért kima-
gasló eredményekkel is.

A hétfőn tartott megnyitó ünnepségen a résztve-
vőket Weimann Gáborné (Kaposvári Szakképzési Cent-
rum főigazgatója), Huszti Gábor (Somogy Vármegyei 
Közgyűlés alelnöke), Borhi Zsombor (Kaposvár MJV 

alpolgármestere) és Sárdi Péter (Kaposvár-Somogy 
Megyei Tehetségsegítő Tanács Egyesület elnöke) kö-
szöntötte, valamint az ünnepségen több tehetséges 
tanulói produkcióit is láthattuk, hallhattunk.

A megnyitó legfontosabb pillanatát az elismerések 
átadása jelentette. A színpadra hívott mesterjelöltek 
és oktatóik az elismerő oklevélen túl, köszönhetően 
támogatóinknak, tárgyjutalomban is részesültek.

Köszönet a rendezvényt támogató szervezeteknek, 
vállalkozásoknak, gratuláció a kiemelkedő szakmai 
munkájuk alapján díjazásban részesült tanulóknak 
és oktatóknak!

A kiállítás április 18-ig volt látogatható az Eötvös 
aulájában, amelyet több mint 400 általános iskolás 
és látogató tekintett meg az egy hét alatt.
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MŰSZAKI-GAZDASÁGI TAGOZAT

2024. március 5.

Vásárolj okosan! projektverseny
A Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Egyesület Műszaki-Gazdasági Tagozata és a Kaposvá-
ri Eötvös Loránd Műszaki Technikum és Kollégium a 
PÉNZ7 pénzügyi-vállalkozói témahéthez kapcsoló-
dóan, az idén 6. alkalommal hirdette meg a Vásárolj 
okosan! című projektversenyét.

  A versenyre 27 középiskolás csapat jelentkezett, 
majd a beküldött pályamunkák közül 11 csapat jutott 
a döntőbe, amelyre 2024. március 5-én került sor az 
Eötvös Technikumban.

  A versenyző 2 fős csapatoknak pályamunkájuk-
ban a vásárlók befolyásolásának folyamatát kellett 
feltérképezniük. A verseny témája, hogy a kereskedők 
újabb területeken és újabb módszerekkel igyekeznek 
elérni a forgalmuk növelését. Hasonlóan fontos szá-
mukra, hogy az értékesítést szinten tudják tartani, és 
megtartsák a meglévő vevőkörüket.

  A döntőbe jutott csapatok 10-10 perces előadás-
ban mutatták be pályamunkáikat a szakmai zsűri 
előtt, akik Nárai Angéla és Lukács Vivien a Siófoki 
SZC Hikman Béla Szakképző diákjai munkáját talál-
ták legkiemelkedőbbnek.

  A döntősök az okleveleken kívül a támogató szer-
vezetek ajándékcsomagjait vehették át.
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MŰVÉSZETI TAGOZAT

2023. november 10.

Művészetek találkozása – Barcs
2023. november 10-én Barcson került megrendezés-
re a „Művészetek találkozása” diákrendezvény. A Ka-
posvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács Egye-
sület által szervezett program több éves hagyomány 
a vármegye művészeti iskoláinak munkatervében. Az 
idén a Barcsi Vikár Béla Alapfokú Művészeti Iskola 
volt a házigazdája az eseménynek, a helyszínt a Mó-
ricz Zsigmond Művelődési Központ biztosította.

Somogy Vármegyéből öt alapfokú művészeti isko-
la képviseltette magát:

•	 Barcsi Vikár Béla Alapfokú Művészeti Iskola
•	 Kaposvári Liszt Ferenc Zeneiskola-Alapfokú Mű-

vészeti Iskola
•	 Marcali Noszlopy Gáspár Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola Hidas Frigyes Alapfo-
kú Művészeti Iskolája

•	 Nagyboldogasszony Római Katolikus Gimnázi-
um, Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola

•	 Palóczi Horváth Ádám Református Alapfokú 
Művészeti Iskola

Három művészeti ágban bontakozhattak ki az ifjú 
művészek: zene, tánc és képzőművészet is jelen volt 
az est programjában. 16 szólista produkció, szol-
fézs-csoport, néptáncosok valamint grafikai alkotá-
sok varázsoltak széppé az estet. A műsor a jelenlévők 
tapasztalatai alapján jól összeállított, színes, ízléses 
és lélekemelő volt. A koncert után állófogadás várta 
a szereplőket és a meghívott vendégeket, ahol beszél-
gethettek és tapasztalatot cserélhettek egymással.

A rendezvény fő támogatói: Nemzeti Tehetség 
Program, Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő 
Tanács Egyesület, Kaposvári Liszt Ferenc Zeneis-
kola-Alapfokú Művészeti Iskola, Móricz Zsigmond 
Művelődési Központ-Barcs, Barcsi Deák Ferenc Spor-
tiskolai Általános Iskola és a Kaposvári Tankerületi 
Központ.
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2023. november 22.

Művészetek találkozása – Balatonföldvár
Somogy Vármegye művésztanári közössége minden 
évben megrendezi ezt az eseményt. Idén a balaton-
földvári Ránki György AMI adta a helyszínt és vállal-
ta a szervezést.

A megye 12 művészeti iskolájából 35 művésztanár 
lépett fel a rendezvényen.

A különböző összetételű kamaracsoportok, illetve 
a szólisták mellett a helyi néptánctanárok is bemu-
tatkoztak. A fúvósok nagy számban képviselték isko-
láikat, mellettük hallhattunk fantasztikus ütős pro-
dukciókat, zongoristákat és magánénekest. 

Nagy szükség van erre a szakmai, de kötetlen ta-
lálkozóra. A mindennapok rutinja mellett, a közös 
aktív muzsikálás feltöltődést jelent. A pedagógusok-

nak nincs lehetőségük arra, hogy alkotói szabadságra 
menjenek, ezért fontos a mentális egészségük érde-
kében is, hogy a tanítás mellett időt szánjanak gya-
korlásra, koncertezésre. Teszik ezt saját érdekükben 
és mások örömére.

Kiemelkedő és követendő példa, hogy vannak is-
kolák, akik összefognak és közös kamaracsoportokat 
alkotnak. Ez közelebb hozza a tanárokat és iskolákat 
egymáshoz.

A gyönyörű és meghitt koncert után fogadással 
egybekötött kötetlen, elsősorban szakmai beszélge-
tésre volt lehetőség.

Öröm volt látni a kollégák teljes elköteleződését a 
tanítás és a zenélés felé.
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2024. március 18-19.

Óvodások Tavaszváró hangversenye
2024. március 18-án és 19-én négy hangverseny ke-
rült lebonyolításra a Kaposvári Liszt Ferenc Zeneis-
kola hangversenytermében 9.00 és 10.30 órai kezdé-
sekkel. 

A programon Rózsa Pál: A három muzsikus 
című meséjét mutattuk be, közel 600 óvodásnak.  
A zenei anyagot a Kaposvári Liszt Ferenc Zeneis- 
kola –AMI művésztanárai játszották, amelyet ve-
títéssel és a mese bemutatásával színesítettek az 
előadók.

A március 18. 10.30 órai előadáson a szerző Rózsa 
Pál is jelen volt, amely külön megtiszteltetés volt szá-
munkra.

Fontos küldetése a kaposvári zeneiskolának a ko-
rai zenei nevelés megalapozása, amelynek kiváló 
alkalma volt hangversenysorozat. A cél, hogy minél 
több gyermek kedvet kapjon a zenei tanulmányok 
megkezdéséhez és tehetséggondozó programunk ré-
szesévé váljék.

A hangversenyek rendkívül nagy tetszést arattak 
meghívott kis vendégeink és az óvónők körében. 

Előadók: Bothné Vörös Katalin, Csimáné Varga 
Lívia, Garamvölgyi Attila, Kerekesné Bauer Márta, 
Kovács-Fejér Eleonóra, Papp Tibor, Sarkadi Ferenc, 
Tölgyesi Rita valamint a mesélő dr. Farkasné Nagy 
Gabriella.
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ÓVODAI TAGOZAT

2024. április 11.

Költészet napja
Április 11-én, a Magyar Költészet napján rendezték 
meg 12. alkalommal a Damjanich óvoda Tehetség-
napját, a Költészet napi Versmondó találkozót.

A rendezvény 2011 óta minden évben megrende-
zésre kerül, amely az óvoda sajátos arculatának egyik 
pillére. Kezdetben csak a saját tagóvodák és a köz-
ponti óvoda részvételével, 2023-tól pedig már városi 
szintű rendezvényként. Már első alkalommal 12 óvo-
da jelentkezett a programra, idén pedig 14 óvoda 31 
kis versmondója érkezett az eseményre. 

A rendezvényt Bekes József újságíró nyitotta meg, 
aki irodalomkedvelő és messze híres könyvgyűjtő. 
Nagy sikert aratott, amikor Ő is elszavalta kedvenc 
versét. Beszédében kiemelte, hogy ebben az életkor-
ban szükséges elültetni az irodalom szeretetének 

magját a kisgyermekekben és a szép magyar anya-
nyelvre való nevelés fontosságát is hangsúlyozta.

A megnyitó után a Damjanich utcai Tagóvoda 
Napraforgó csoportjának nagycsoportosai egy verses 
mesével kedveskedtek a jelenlévőknek. A kísérő óvó-
nénik sem maradtak versmondás nélkül: közösen 
elszavalták Szabó T. Anna Medveinduló című versét, 
amin a gyerekek nagyon jól szórakoztak.

A bátor szavalók csokit, névre szóló emléklapot és 
a Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Egyesület jóvoltából ajándékkönyveket kaptak. A ver-
smondást követően közös anyanyelvi- és drámajáté-
kokon vehettek részt a gyerekek, ami tovább fokozta 
a jó hangulatot, majd egy kis vendéglátás keretében 
ért véget a jeles napi rendezvény.
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ROMA/CIGÁNY TAGOZAT

2024. február 3.

Ki mit tud?
2024. február 3-án ismét megtartotta a Roma/Cigány 
tagozatunk a Napkerék egyesülettel közösen a már 
hagyományosnak mondható „Ki mit tud?” rendezvé-
nyét, a Kaposfői Művelődési Házban. A programon 
közel 150 fő vett részt. A nagy érdeklődés várható volt, 
hiszen az elmúlt években is nagy volt az esemény lá-
togatottsága, valamint az előnevezések is szép szám-
mal gyülekeztek a programot megelőző hetekben. 
A megmérettetésre összesen 18 nevezés érkezett, 11 

egyéni és 7 páros vagy csoportos produkciót láthat-
tunk. Érkeztek Tolna Vármegyéből is jelentkezők, 
akik a versenyen kívül léptek fel és mutatták meg 
tehetségüket. Az egyéni kategória győztese Károlyi 
Tamás, míg a csoportos kategóriában a Niklai Fekete 
Szív Hagyományőrző Tánccsoport lett a legjobb.

A fődíj a 2024. március 25-én megrendezésre kerü-
lő Tehetséggálán való fellépés volt, mely igazán nagy 
előrelépés lehet a táncosok karrierjében.
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2024. január 24.

Tehetségműhely-Esélyegyenlőségi Hangverseny
A sajátos nevelési igényű tanulók zenei tehetséggon-
dozásával foglalkozó tehetségműhelyek bemutatko-
zására került sor a Kaposvári Liszt Ferenc Zeneisko-
lában az Esélyegyenlőségi Hangversenyen.

A tanulók produkciói változatosak voltak. Az éne-
kesek mellett nagy számban képviselték magukat a 
hangszereken játszó diákok is, billentyűs és fúvós, il-
letve ütős hangszereken egyaránt.

A fellépéseket követően a szakembereknek lehető-
ségük nyílt beszélgetésre, tapasztalatcserére.

2024. január 30.

Tehetséggondozó jó gyakorlatok bemutatkozása
Szakmai fórum keretében tehetséggondozó jó gya-
korlatok bemutatkozása zajlott a Bárczi Gusztáv 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézményben 2024. 
január 31-én. A Pécsi Éltes Mátyás EGYMI kollégái 
érdeklődve hallgatták a Mindenki tehetséges vala-
miben jó gyakorlatot bemutató előadást, majd szak-
mai tapasztalatcsere zajlott. A Kaposvár-Somogy Me-
gyei Tehetségsegítő Tanács Egyesület támogatásával 
megvalósuló programot tehetséges diákokprodukci-
ók színesítették.

SNI TAGOZAT
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SNI TAGOZAT

2024. május 30.

Most mutasd meg!
A Bárczi Gusztáv Módszertani Központ utazó gyógy-
pedagógusi hálózatának kezdeményezésére második 
alkalommal került meghirdetésre a „Most mutasd 
meg!” elnevezésű pályázat, melyre integrált neve-
lés-oktatásban résztvevő, sajátos nevelési igényű ál-
talános és középiskolás tanulók pályamunkáit vár-
ták. Szépírás, rajz, bemutatókészítés, versírás és 
fotó kategóriákban érkeztek be alkotások, melyek a 
környezettudatosság, fenntarthatóság, értékeink a 
természetben témakörökhöz kapcsolódtak. A 25 in-
tézményből beküldött 258 pályamunka előválogatá-
sát követően, minden kategóriában háromtagú zsűri 
döntött a helyezésekről, melynek nyomán a rendez-
vényen 63 elismerés kerülhetett kiosztásra.

A díjazottak ajándékcsomagjaiba legó játékok, 
könyvek, ruházati- és könyvutalványok, írószerek, 
valamint csokoládék kerültek.

Az ünnepélyes díjátadót további tehetségek be-
mutatkozása (ének, vers), a Bárczi Gusztáv Módszer-
tani Központ zenekarának műsora, illetve a díja- 
zott pályamunkákról készült fotók vetítése színesí-
tette. 

A rendezvény több, mint 140 résztvevő jelenlété-
ben valósult meg a Kaposvári Polgármesteri Hiva-
talban, melyen a városvezetés, a fenntartók vezetői, 
a zsűrielnökök, valamint a díjazott tanulók mellett 
intézményvezetők, pedagógusok, szülők, hozzátarto-
zók ünnepeltek együtt. 



18

SPORT TAGOZAT

2024. február 23.

Sport és tanulás válogatott példaképek – Erdei Zsolt ökölvívó
A Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Egyesület Sport tagozatának februári rendezvényén 
Erdei Zsolt korábbi ökölvívó volt Kiss Ernő ven-
dége. A színhelyet a KSZC Eötvös Loránd Műszaki 
Technikum és Kollégium biztosította Kaposváron, 
ahol a kollégiumi társalgó zsúfolásig megtelt érdek-
lődőkkel. Korábban már többször járt Kaposváron 
az amatőr Európa- és világbajnok, olimpiai bron-
zérmes, később profinak álló, és két súlycsoportban 
is világbajnoki címet szerző ökölvívó, aki évekig a 
Magyar Ökölvívó Szakszövetségnek is elnöke volt. A 
Gépészben azonban most fordult meg először, hogy 
fiatal sportolóknak, diákoknak, illetve az ökölvívás 
iránt érdeklődőknek mutasson egy olyan pályaképet, 
amely segíthet elindulni az úton. 

Madár, ahogy szinte mindenki ismeri a sportolót, 
a klasszikus Republic slágerre, a Szállj el kismadár 
dallamára vonult be a terembe, ahol vastapssal kö-
szöntötték. A beszélgetés a kezdetektől indult, ami-
kor a dunakeszi kisiskolás először találkozott ökölví-
vó teremmel. Mint elmondta, többször is meg kellett 
védenie magát kamaszként, ám amikor már igazolt 
bokszoló lett, valahogy egyre kevésbé kötözködtek a 
sportolóval. A diákok érdeklődéssel hallgatták a nagy 
meccsek történeteit, az élsportolóvá válás állomásait 
részletesen bemutatta Erdei Zsolt. Mesélt arról, hogy 
amatőrként kik voltak a nevelőedzői, kitért Szakos 
József, Fehér Mihály és Szántó Imre, azaz „Öcsi bá-
csi” munkájára, illetve Klein Csaba szerepére. 

Az Európa-bajnoki és világbajnoki címei mellett 
óriási csalódásként élte meg, hogy a sydney olimpián 
véleményes pontozás után vereséget szenvedett az 
elődöntőben, és végül bronzéremmel térhetett „csak” 
haza. Szó esett az Universum istállóról, amelynek 
versenyzőjeként a profi világbajnoki trónra ülhetett, 

többek között legyőzve a mexikói Gonzalezt. A ham-
burgi csapat tagjaként nyert cirkálósúlyban is világ-
bajnoki címet. 

A fiatal közönségnek érdekes volt a Madárfészek 
Akadémia bemutatása is, ahol a hazai ökölvívás 
utánpótlásképzésének fellegvára rajzolódott ki. A be-
szélgetés végén a családról is szó esett, mindhárom 
gyermekére jut ideje a korábbi világklasszis spor-
tolónak, aki jelenleg is edzőként, egyesületi vezető-
ként dolgozik a magyar ökölvívásban. Tanulságos 
történettel ért véget az interjú, Madár elmesélte éle-
te talán legnehezebb mérkőzésének koreográfiáját, 
amikor először akarta kiüttetni magát, mert a fáradt-
ságtól már nem látott. Aztán sikerült a mélyről olyan 
energiákat mozgósítania, amely hatalmas mentális 
erőről tett tanúbizonyságot, és legyőzte Mehdi Sah-
nounét a világbajnoki címvédésekor.

 A beszélgetés arra világított rá, hogy a tehetség 
önmagában nem elég, hatalmas szorgalom és el-
szántság kell a kiemelkedéshez, emellett kell az a 
„szerelem”, amellyel elköteleződik valaki választott 
hivatása mellett. 
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Interjú Ipolyi-Várkonyi Csanáddal

Úszóból lett futballista
Ipolyi-Várkonyi Csanád úszással kezdte sportolói 
karrierjét, aztán a labdarúgásra váltott. A Kaposvári 
Munkácsy Mihály Gimnázium harmadéves tanulója a 
Kaposvári Rákóczi igazolt játékosa, aki már 16 évesen 
bemutatkozhatott a felnőtt csapatban is bajnoki mér-
kőzésen. 

– Mikor jött az életedbe a sport?
– Először az úszással próbálkoztam, a KASI-ban ta-
nultam meg úszni. Már 4 évesen az uszodában vol-
tam, később versenyszerűen úsztam, nem is ment 
rosszul, de aztán más mozgásra vágytam. Focizni 
ugyanúgy szerettem, mint szinte minden gyerek, 
így kerültem a Bene Ferenc Labdarúgó Akadémiára. 
2014-ben lett először igazolásom, és azóta végigjár-
tam a szamárlétrát a különböző korosztályokban. 
Sok edzőm volt, először Tolnai Sándor foglalkozott 
velem, de dolgozhattam Pozsegovics Gáborral, Rich-
ter Sándorral, Ballay Péterrel, Illés Dezsővel is. Most 
az U17-ben Konrád László és Pap Máté, az U19-ben 
pedig Horváth Miklós a trénerem. 

– A felnőtt csapatnál edzőváltás történt a télen, te már 
a felkészüléskor őt is megismerhetted.

– Igen, Székely Tibor jó szakembernek tűnik és já-
tékospárti szemlélete van. Bízom benne, hogy nála is 
szerepet kapok majd a tavasszal. 

– Mostanra már a posztod is nagyjából kialakult. Hol 
érzed legjobban magad a pályán?

– Az évek során legtöbbször belső védőt játszot-
tam, de szívesen játszom eggyel előrébb is, belső vé-
dekező középpályásként. Sokáig a korosztályokban a 
fizikumom elég volt hátvédként, de az U19-ben már 
többször játszottam előrébb. 

– Nagyon fiatalon bemutatkozhattál a felnőtt csapat-
ban is. Milyen érzés volt?

– A tavalyi esztendőben már többször edzettem 
a felnőtt kerettel is, és nagyszerű élmény volt kész 
futballistákkal együtt dolgozni. Azt mondták, ha ke-
ményen dolgozok, bekerülhetek a keretbe, és ősszel 
a PEAC elleni NB III-as bajnoki mérkőzésen bemu-
tatkozhattam a felnőtt mezőnyben. Csereként száll-
tam be, Alessio Mazzonetto helyett, és szélső közép-
pályásként kellett helytállnom. Noha kissé szokatlan 
volt a poszt, úgy érzem, meg tudtam hálálni a bizal-
mat. Ráadásul győztes mérkőzésen debütáltam, ami 
külön örömöt jelentett.  

– Hogyan tudod összeegyeztetni a tanulást a sporttal?
– A Zrínyi Ilona Általános Iskolába jártam, elsősor-

ban az angol nyelv és a matematika ment jobban. Jó 
tanuló voltam, kéttannyelvű képzésre jártam, onnan 
kerültem a Munkácsy Mihály Gimnáziumba, emelt 
angol szakra. Sajnos, azonban az edzések miatt nehe-
zen tudtam volna megoldani, hogy mindig iskolába 
legyek, így magántanuló vagyok. Szeretnék felsőfokú 
nyelvvizsgát tenni a tavasszal, mert fontos a tanulás 
is. Távolabbi terveim között a továbbtanulás szere-
pel, vagy az angolt hasznosítva, vagy sportvonalon 
szeretnék maradni. Egyébként általános iskolában is 
hangsúlyos volt a foci, Dömötör Zoli bácsi vezetésé-
vel országos bronzérmet is nyertünk diákolimpián a 
Zrínyivel, de többször is eljutottunk az országos dön-
tőig. Most, legutóbb pedig a Munkácsyval futsalban 
szerepeltünk diákolimpián az országos döntőben, 
sajnos, ott megsérültem. Két éve viszont megnyertük, 
és utána a középiskolai futsal világbajnokságon is 
szerepelhettünk eredményesen. 

– Van álomcsapatod?
– Én Barcelona szurkoló vagyok kiskorom óta, ez 

már így is marad. Szeretnék majd én is magasabb 
osztályba is eljutni futballistaként. Korábban már 
megkeresett a Puskás Akadémia, de maradtam Ka-
posváron, és úgy érzem, jó döntés volt. Még nem 
éreztem, hogy itt lenne az ideje a váltásnak. 
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2023. október 6.

Tehetség Pódium
Hangulatos esti programnak adott otthont a Frei Ká-
vézó 2023.10.06-án, Kaposváron.

Közös elhatározás mentén a Kaposvár-Somogy 
Megyei Tehetségsegítő Tanács Egyesülettel össze-
fogva Tehetség Pódium címmel rendezvénysorozat 
keretében adnak lehetőséget a Tehetséggála egykori 
és jelenlegi szereplőinek fellépésre, talkshow jellegű 
bemutatkozásra. A közönség finom kávékülönleges-
ségek, sütemények mellett élvezhette Baranyi Lia és 
Szabó Dániel Gyula énekszámait, szavalatait.

2023. december 6.

Tehetség Pódium
December 6-án este újra részesei lehettünk két ra-
gyogóan tehetséges fiatal előadásának a Frei Kávézó-
ban. Keresztes Viktória és Illés Márton énekszámai, 
szavalatai elkápráztatták a közönséget, a meghitt 
hangulatú estén egymást követték a szívhez szóló 
dallamok és lélekig hatoló versek.



21

KAPOSVÁR-SOMOGY MEGYEI TEHETSÉGSEGÍTŐ TANÁCS EGYESÜLET

2024. február 7.

Tehetség Pódium
Február 7-én ismét a tehetségeké volt a főszerep a 
Café Frei színpadán. A közönség kávéházi hangulat 
mellett élvezhette két csillogó tehetség: Csizmadia 
Lolita és Hidvégi Hanna énekszámait. Újra bebizo-
nyosodott, hogy ki sem kell tennünk a lábunkat Ka-
posvárról, ha nemzetközi szintű produkciókat sze-
retnénk látni, hallani.

2024. április 18.

Tehetség Pódium
Április 18-án újra két tehetséges fiatal mutatkozott 
be a Café Frei színpadán. Az eddigiektől eltérően, a 
mostani alkalommal a közönséget a komolyzene vi-
lágába kalauzolta el a két fiatalember: Sábián Nesz-
tor és Dús András. A nézők pedig - szintén most elő-
ször - élő zenei kísérettel hallhatták a produkciókat 
Várfalvi-Fodor Éva professzionális közreműködésé-
vel.  Az elhangzó művek magas színvonala ismétel-
ten elkápráztatta a nézőket, akik kifejezték igénüket 
a rendezvénysorozat folytatására.
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2024. március 25.

12. Somogy Vármegyei Tehetséggála
Március 25-én este, a Kaposvári Munkácsy Mihály 
Gimnáziumban rendeztük a 12. Somogy Vármegyei 
Tehetséggálát, amelyen 16 műsorszámot tekinthe-
tett meg a közönség.

Az előválogatókra nevezett 41 produkció közül a 
Gálán a szakértő zsűrik által legjobbnak ítélt tanulók 
mutatkozhattak be. Hozzájuk csatlakozhatott – im-
már hagyományosan – a Roma Ki mit tud? két leg-
jobb műsorszáma. A könnyűzene, komolyzene, vers, 
modern tánc és néptánc képviselői mellett ugróköte-
lesek is felléptek az este során.

A rendezvényen részt vett Szita Károly, Kaposvár 
Megyei Jogú Város polgármestere, aki köszöntőjében 
kiemelte a tehetségek közösséget gazdagító erejét. 
Köszöntötte a megjelenteket Biró Norbert, a Somogy 
Vármegyei Közgyűlés elnöke, aki hangsúlyozta az 
Istenadta tehetség gondozásának fontosságát és a 

tehetséges emberek szerepét a társadalom és a gaz-
daság valamennyi területén. Sárdi Péter, a Kapos-
vár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács Egyesület 
elnöke zárszavában elmondta, hogy aki a válogatott 
tehetségeket választotta esti programként, az a sok-
színű műsorszámokkal együtt a minőséget is válasz-
totta, hiszen a bemutatott produkciók mindegyike 
magas színvonalú munkáról és annak eredményéről 
tett tanúbizonyságot.

Köszönjük, hogy a számtalan támogató jóvoltából 
minden műsorszám után ajándékot adhattunk át a 
tanulóknak és felkészítő tanáraiknak. A rendezvényt 
és ezzel tehetségeinket 22 szervezet és vállalkozás tá-
mogatta.

Köszönjük a Tehetséggála helyszínének biztosítá-
sát a Kaposvári Munkácsy Mihály Gimnáziumnak, a 
díszítést pedig óvodai tagozatunknak.
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